PAGE
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 09.03.2023

Окончание приема заключений 28.03.2023

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                           г. Лесозаводск                                           НПА
О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа  от 07.10.2022 № 2183- НПА «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений администрация Лесозаводского городского округа

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа  от 07.10.2022 № 2183- НПА «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  дополнить постановление пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Начальнику МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа» (Волохотюк), начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта Лесозаводского городского округа» (Абдукодировой), отделу учета и отчетности администрации Лесозаводского городского округа (Баглай) разработать и утвердить для подведомственных муниципальных учреждений:

целевые показатели эффективности работы руководителей учреждений;

предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения за предыдущий календарный год (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения) для каждого учреждения;

предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения за предыдущий календарный год (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения) для каждого учреждения;

состав комиссии и порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения.».
1.2. в пункте 1.4. раздела I приложения 1 к постановлению слово «казенных» исключить;

1.3. в  пункте 1.6. раздела I приложения 1 к постановлению слова «установленным Правительством Приморского края» заменить словами «утвержденным администрацией Лесозаводского городского округа»;
1.4. абзац 1 пункта 2.6.2. раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Руководителю учреждения по итогам работы за год может предоставляться премия при достижении результата оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения не менее 90  баллов за отчетный период по оценке комиссии.»;
1.5. абзац 1 пункта 3.4.2. раздела III приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения по итогам работы за год может предоставляться премия.».
1.6. приложение 2 к постановлению изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
1.8. приложение 3 к постановлению изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лесозаводского городского округа                                                  К. Ф. Банцеев